



Comune di Trento
Provincia di Trento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria delle aree verdi dei Presidi Ospedalieri di Trento - Santa Chiara e Villa Igea

COMMITTENTE: Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari

Trento, 27/03/2019

IL TECNICO

per. ind. Gianluca Benacchio

Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari
Servizio Attuazione Pianificazione e
Manutenzione Immobili
Per. ind. Gianluca Benacchio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 A.01.05.0010 .010	Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 23/2017 - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - dd. 03/04/2017. Nei prezzi si intendono compresi e compensati, oltre alle retribuzioni immediate, le retribuzioni e gli oneri aggiuntivi, il trattamento di fine rapporto, gli oneri di gestione ed ogni altro onere stabilito dalla legislazione e dai contratti collettivi di lavoro vigenti nelle varie località e nel tempo in cui si svolgono i lavori, nonché le spese generali e l'utile d'impresa. Ogni operaio dovrà essere munito degli attrezzi specifici del proprio mestiere e di dotazione personale antinfortunistica specifica. I prezzi si applicheranno alla sola ora di effettivo lavoro. I ribassi sul costo della manodopera dovranno essere effettuati solo sulle spese generali e l'utile d'impresa, come da normativa vigente.operaio qualificato		350,00		
	SOMMANO...	h	350,00	34,35	12'022,50
2 A.01.05.0010 .011	Maggiorazione per lavoro in turni notturni e/o festivi, al di fuori del normale orario di lavoro.		130,00		
	SOMMANO...	h	130,00	10,30	1'339,00
3 L.04.25.0005 .015	CONCIMI ORGANICI O MISTI Fornitura in cantiere di concimi organici o misti Organico 70-90%, NPK 8-3-2 ph 5.5		50,00		
	SOMMANO...	kg	50,00	0,62	31,00
4 L.04.25.0005 .020	CONCIMI ORGANICI O MISTI Fornitura in cantiere di concimi organici o misti Organico minerale titolo 10 5 5 +2		50,00		
	SOMMANO...	kg	50,00	1,38	69,00
5 L.04.25.0010 .005	CONCIMI CHIMICI O MINERALI Fornitura in cantiere di concimi chimici o minerali NPK 12-12-17+2		50,00		
	SOMMANO...	kg	50,00	0,61	30,50
6 L.04.25.0010 .015	CONCIMI CHIMICI O MINERALI Fornitura in cantiere di concimi chimici o minerali Solfato ammonico		50,00		
	SOMMANO...	kg	50,00	0,32	16,00
7 L.04.25.0010 .020	CONCIMI CHIMICI O MINERALI Fornitura in cantiere di concimi chimici o minerali Solfato di ferro		50,00		
	SOMMANO...	kg	50,00	0,27	13,50
8 L.07.15.0005 .005	SFALCIO DELL'ERBA A MANO Sfalcio dell'erba da eseguire a mano (con l'ausilio di decespugliatore elettrico o a scoppio) nelle aiuole, in scarpata, su coperture, localizzato e ovunque non sia possibile l'uso di falciatrice secondo le indicazioni della D.L.. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'asportazione ed il trasporto in discarica dell'erba.		6'750,00		
	SOMMANO...	m²	6'750,00	0,61	4'117,50
9	SFALCIO DELL'ERBA CON FALCIATRICE Sfalcio dell'erba eseguito con falciatrice meccanica,				
	A R I P O R T A R E				17'639,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				17'639,00
L.07.15.0010 .005	secondo le indicazioni della D.L., per qualsiasi superficie. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'asportazione ed il trasporto in discarica dell'erba.		5'592,00		
	SOMMANO...	m ²	5'592,00	0,32	1'789,44
10 L.07.15.0030 .005	DECESPUGLIAMENTO DI SENTIERI Decespugliamento e sramatura delle fasce laterali di sentieri o stradine, mediante asportazione degli arbusti e dei cespugli, il taglio delle piante con ø inferiore a 18 cm, secondo le indicazioni della D.L.. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per la recisione delle fronde che intralciano il transito, il trasporto a discarica del materiale di risulta la sistemazione finale delle aree interessate mediante rimozione di pietre instabili di medie dimensioni (massimo 50 kg), l'eventuale sistemazione del terreno, la semina finale, se necessario, con miscuglio di sementi idoneo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.		270,00		
	SOMMANO...	m ²	270,00	3,69	996,30
11 L.07.15.0050 .040	POTATURA DI ARBUSTI SIEPI O CESPUGLI Potatura di siepi, arbusti o cespugli. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento siepi su 3 lati, forma libera, con altezza media fino a 3,5 m, larghezza media 1 m		125,00		
	SOMMANO...	m	125,00	9,41	1'176,25
12 L.07.15.0050 .050	POTATURA DI ARBUSTI SIEPI O CESPUGLI Potatura di siepi, arbusti o cespugli. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento arbusti e cespugli isolati di altezza fino a 1 m		185,00		
	SOMMANO...	cad	185,00	3,29	608,65
13 L.07.15.0050 .060	POTATURA DI ARBUSTI SIEPI O CESPUGLI Potatura di siepi, arbusti o cespugli. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento arbusti e cespugli isolati di altezza oltre a 1,5 m		100,00		
	SOMMANO...	cad	100,00	13,05	1'305,00
14 L.07.15.0050 .065	POTATURA DI ARBUSTI SIEPI O CESPUGLI Potatura di siepi, arbusti o cespugli. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento arbusti e cespugli in macchie di altezza fino a 1 m		120,00		
	SOMMANO...	m ²	120,00	2,16	259,20
15 L.07.15.0050 .070	POTATURA DI ARBUSTI SIEPI O CESPUGLI Potatura di siepi, arbusti o cespugli. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento arbusti e cespugli in macchie di altezza da 1 m a 1,5 m		80,00		
	SOMMANO...	m ²	80,00	5,10	408,00
16	BUXUS SEMPERVIRENS ROTUNDIFOLIA Fornitura in cantiere di specie arbustiva Buxus				
	A R I P O R T A R E				24'181,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				24'181,84
L.04.40.0030 .020	sempervirens rotundifolia a cespuglio in zolla o vaso Altezza da 0.80 m a 1.00 m in vaso		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	42,26	126,78
17 L.04.40.0040 .010	CALICANTHUS Fornitura in cantiere di specie arbustiva Calicanthus in varietà floridus e praecox in zolla Altezza da 1.50 m a 1.75 m		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	42,26	84,52
18 L.04.40.0065 .020	CORNUS FLORIDA Fornitura in cantiere di specie arbustiva Cornus florida in zolla o vaso Altezza da 1.25 m a 1.50 m in vaso		4,00		
	SOMMANO...	cad	4,00	70,42	281,68
19 L.04.40.0130 .020	HAMAMELIS Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hamamelis in varietà mollis, japonica, x intermedia in zolla o vaso Altezza da 1.25 m a 1.50 m in vaso		5,00		
	SOMMANO...	cad	5,00	58,36	291,80
20 L.04.40.0175 .040	LAGERSTROEMIA INDICA Fornitura in cantiere di specie arbustiva Lagerstroemia indica in varietà cespuglio o alberello in zolla o vaso Alberello di circonferenza fusto da 12 cm a 14 cm in vaso		2,00		
	SOMMANO...	cad	2,00	120,70	241,40
21 L.04.40.0220 .030	OSMANTHUS FRAGRANS - OLEA FRAGRANS Fornitura in cantiere di specie arbustiva Osmanthus fragrans o Olea fragrans in zolla o vaso Altezza da 1.50 m a 1.75 m in vaso		3,00		
	SOMMANO...	cad	3,00	80,49	241,47
22 L.07.05.0065 .005	SPARGIMENTO DI TERRENO VEGETALE Spargimento di terreno vegetale (10-30 cm, terreno a granulometria fine e più o meno ricco di sostanza organica) secondo le indicazioni della D.L.		20,00		
	SOMMANO...	m ³	20,00	3,09	61,80
23 L.07.10.0035 .005	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso, mediante fresatura e spietramento del terreno, successiva semina, reinterro e rullatura finale. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per la livellatura, l'asportazione dei sassi di media pezzatura, la semina in ragione di 30 g/m2 di miscuglio di sementi idonee alle caratteristiche del terreno esistente, la prima concimazione secondo le indicazioni della D.L. , il primo innaffiamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per superfici fino a m ² . 2.500.		500,00		
	SOMMANO...	m ²	500,00	4,02	2'010,00
24 L.07.10.0060 .010	PACCIAMATURA CON CORTECCIA Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di piante resinose per uno spessore minimo di cm 10, esclusa la presenza di inerti o residui. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per lo spargimento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per aree fino a 100 m ²		200,00		
	A R I P O R T A R E		200,00		27'521,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		200,00		27'521,29
	SOMMANO...	m ²	200,00	6,28	1'256,00
25 L.04.10.0005 .005	TERRA Fornitura in cantiere di terra Terra vegetale naturale		10,00		
	SOMMANO...	m ³	10,00	10,30	103,00
26 L.06.05.0010 .010	INERTI RICICLATI Fornitura in cantiere di materiali inerti riciclati e certificati secondo la Norme tecniche e ambientale per la produzione e posa degli aggregati riciclati approvate dalla Provincia autonoma di Trento (Allegato B, Delibera Giunta provinciale n. 1333 del 24/06/2011). misto 0-30/0-80 mm		10,00		
	SOMMANO...	m ³	10,00	10,13	101,30
27 L.07.15.0055 .005	POTATURA DI CONTENIMENTO DI ESEMPLARI ARBOREI DECIDUI Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento a chioma espansa, su strada, altezza da 6 a 12 m		15,00		
	SOMMANO...	cad	15,00	146,12	2'191,80
28 L.07.15.0060 .005	POTATURA DI CONTENIMENTO ANNUALE DI SEMPREVERDI Potatura di contenimento annuale di sempreverdi. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. tipo latifolia, su strada, altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m		18,00		
	SOMMANO...	cad	18,00	202,80	3'650,40
29 L.10.00.0000 .000	FORNITURA DI CONTAINER E SERVIZIO DI SMALTIMENTO Il servizio sarà finalizzato alla raccolta a domicilio del rifiuto vegetale (C.E.R. 20.02.01), proveniente dalle aree verdi dell'ospedale S.Chiera e relative pertinenze e prodotto dall'A.P.S.S. (come definito dall'art. 184, comma 2, lettera e) del D.Lgs 152/2006 e s.s.m.m. e i.). Si prevede la fornitura a noleggio di un cassone scarrabile di dimensioni massime 2x3 mt, il quale dovrà essere conferito presso gli appositi centri di raccolta e svuotato secondo le norme vigenti, al suo riempimento, e/o minimo 3 (tre) volte durante tutta la durata contrattuale.		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	2'000,00	2'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro				36'823,79
	T O T A L E euro				36'823,79
	Trento, 27/03/2019				
	Il Tecnico per. ind. Gianluca Benacchio Il Responsabile del Procedimento per. ind. Fabio Scatola	Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari Servizio Attuazione, Pianificazione e Manutenzione Immobili Per. Ind. Gianluca Benacchio			
	----- -----				
	A R I P O R T A R E				